АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2018 г.                                                    № 202
г. Сусуман

 (
О внесении изменений в
 постановление  администрации
Сусуманского
 городского
 округа от 11.04.2016

г. № 182
 «
Об утверждении
административного
 регламента
 по осуществлению муниципального жилищного контроля  в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан  на территории
Сусуманского
 городского округа
» (в редакции п
остановления от 01.08.2017 № 435
)
)

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Магаданской области от 15.03.2005 года № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области», законом Магаданской области от 11.11.2013 N 1661-ОЗ "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Магаданской области", Постановлением администрации Магаданской области от 07.03.2013 N 176-па "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области", Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим  законодательством администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Сусуманского городского округа от 11.04.2016года № 182 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан на территории Сусуманского городского округа» (в редакции постановления от 01.08.2017 № 435) следующие изменения:
1.1. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:
[bookmark: P201]- подпункт 3.5.13.  пункта 3.5.  исключить;
-подпункт 3.5.14. пункта 3.5. считать подпунктом  3.5.13.  и изложить в новой редакции:
« 3.5.13. В случае, если при проведении проверки Инспектором выявлены признаки состава административных правонарушений, предусмотренных статьей 19.4.1. частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Инспектор в соответствии со статьей 10.3 Закона магаданской области от 15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области» вправе составить в отношении виновных лиц соответствующие протоколы об административных правонарушениях»;
- подпункт 3.5.15. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.14;
- подпункт 3.5.16. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.15;
- подпункт 3.5.17. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.16;
- подпункт 3.5.18. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.17;
- подпункт 3.5.19. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.18;
- подпункт 3.5.20. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.19;
- подпункт 3.5.21. пункта 3.5. считать подпунктом 3.5.20;
- подпункт 3.5.22. пункта3.5. считать подпунктом  3.5.21,  и изложить в новой редакции:
 «3.5.21. В случае возникновения необходимости выполнения административного действия в соответствии с п.3.5.20. настоящего административного регламента, УГХ и ЖТ в течение пяти рабочих дней направляет информацию главе Сусуманского городского округа о необходимости начала выполнения  административного действия  "Обращение в суд с заявлениями, указанными в части 6 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации";
- подпункт 3.5.23. пункта 3.5. считать подпунктом  3.5.22.  и изложить в новой редакции:
«3.5.22. В соответствии с п.3.5.21 глава Сусуманского городского округа назначает ответственного за выполнение административного действия "Обращение в суд с заявлениями, указанными в части 6 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
- подпункт 3.5.24. пункта 3.5. считать подпунктом  3.5.23. и изложить в новой редакции:
         «3.5.23. Срок выполнения административного действия "Обращение в суд с заявлениями, указанными в части 6 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации" - не более пятнадцати рабочих дней с момента наступления соответствующего события, указанного в 3.5.20 настоящего административного регламента».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте администрации Сусуманского городского округа.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Сусуманского
городского округа                                                                                                     М.О. Ясакова